
Energinettverking i Brussel 

 
Tirsdag denne uken (24. november) deltok Camilla Løvaas Stavnes, rådgiver for energi 

i Rogaland Fylkeskommune, på prosjekt- og nettverksmøte om energi i Brussel. Møtet 

ble arrangert av European Regions’ Research and Innovation Network’s (ERRIN) 

arbeidsgruppe for energi og klima. I alt deltok 45 personer fra ulike europeiske regioner 

med rundt 35 prosjektidéer. Prosjektene ble introdusert i løpet av formiddagen.  

 

Prosjektforslagene retter seg mot Intelligent Energy Europe-programmet (IEE), som er 

del av det EUs store rammeprogram for innovasjon (CIP). IEE-programmet skal bidra til 

sikker, bærekraftig og konkurransedyktig priset energi for Europa, ved å finansiere 

aktiviteter og prosjekter som fremmer energieffektivisering og mer bruk av fornybar 

energi. 

 

Suzy Sumner fra North West England Brussels Office bidro med gode råd og vink basert 

på ERRINs medlemsregioners tidligere deltakelse i programmet. Blant annet rådet hun 

deltakerne til å involvere alle partnerne så mye som mulig i utarbeidelsen av et 

prosjektforslag, og til å fordele oppgavene så godt som mulig blant partnerne både i 

søknads- og gjennomføringsfasene. Programmet kan finansiere inntil 75% av 

prosjektenes budsjett. Sumner mente at det kan være smart å ikke be om topp finansiering 

i søknaden, ettersom dette gir signal om politisk vilje til å gjennomføre prosjektet. 

 

Ettermiddagens program begynte med en presentasjon fra Gianluca Tondi fra the 

Executive Agency for Competitiveness and Innovation (EACI), EU-kommisjonsenheten 

som forvalter IEE-programmet. Som forventet presenterte han programmet svært 

generelt, utfra de tradisjonelle hovedemnene energieffektivisering, fornybar energi, 

transport og integrerte initiativ. Han la vekt på betydningen av å være ambisiøs i 

søknadene – bare 15-20 % av 2009-søknadene får støtte, så konkurransen er hard. 

 

Dagen ble avsluttet med round table-diskusjoner omkring fem ulike tema, der vi dekket 

bioenergi og energieffektivisering i bygg. Det kan bli prosjektsamarbeid omkring begge 

disse temaene – men først avventer vi Intelligent Energy Europe’s Infodag som finner 

sted 3. februar, samt utlysningen av midler for 2010 som er ventet i mars. 
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